

貸借対照表
2022年 3月31日現在

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	36,569,304	41,165,246	△ 4,595,942
貯蔵品	26,592,774	6,478,402	20,114,372
前払金	66,000	106,347	△ 40,347
流動資産合計	63,228,078	47,749,995	15,478,083
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
投資有価証券	7,059,808,470	8,263,580,176	△ 1,203,771,706
普通預金	0	50,000,000	△ 50,000,000
定期預金	202,279,906	152,279,906	50,000,000
基本財産合計	7,262,088,376	8,465,860,082	△ 1,203,771,706
(2) 特定資産			
50周年事業積立	10,000,000	10,000,000	0
第46回海外研修報告書積立	1,050,000	0	1,050,000
特定資産合計	11,050,000	10,000,000	1,050,000
(3) その他固定資産			
什器備品	206,553	279,453	△ 72,900
ソフトウェア	1,368,309	343,809	1,024,500
商標権	220,720	250,480	△ 29,760
その他固定資産合計	1,795,582	873,742	921,840
固定資産合計	7,274,933,958	8,476,733,824	△ 1,201,799,866
資産合計	7,338,162,036	8,524,483,819	△ 1,186,321,783
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	16,417,803	11,980,165	4,437,638
預り金	131,974	310,202	△ 178,228
流動負債合計	16,549,777	12,290,367	4,259,410
2. 固定負債			
固定負債合計	0	0	0
負債合計	16,549,777	12,290,367	4,259,410
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
2. 一般正味財産			
(うち基本財産への充当額)	7,321,612,259 (7,262,088,376)	8,512,193,452 (8,465,860,082)	△ 1,190,581,193 (△ 1,203,771,706)
(うち特定資産への充当額)	(11,050,000)	(10,000,000)	(1,050,000)
正味財産合計	7,321,612,259	8,512,193,452	△ 1,190,581,193
負債及び正味財産合計	7,338,162,036	8,524,483,819	△ 1,186,321,783

正味財産増減計算書
2021年4月1日から2022年3月31日まで

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益			
基本財産受取利息	11,630,817	11,864,689	△ 233,872
基本財産受取配当金	50,000,000	40,000,000	10,000,000
基本財産運用益計	61,630,817	51,864,689	9,766,128
受取寄付金			
受取寄付金	38,330,450	16,870,850	21,459,600
受取寄付金計	38,330,450	16,870,850	21,459,600
雑収益			
受取利息	421	868	△ 447
雑収益計	421	868	△ 447
経常収益計	99,961,688	68,736,407	31,225,281
(2) 経常費用			
事業費			
役員報酬	4,117,575	4,347,000	△ 229,425
事業人件費	36,961,171	33,617,403	3,343,768
会議費	1,456,366	39,875	1,416,491
研修費	7,788,122	3,466,509	4,321,613
旅費交通費	1,593,764	435,673	1,158,091
通信運搬費	2,826,937	3,153,722	△ 326,785
消耗什器備品費	39,819	207,774	△ 167,955
消耗品費	233,179	147,752	85,427
印刷製本費	2,173,074	2,426,305	△ 253,231
保険料	53,940	0	53,940
諸謝金	2,001,210	1,977,349	23,861
租税公課	16,400	4,400	12,000
支払助成金	5,446,123	3,541,820	1,904,303
支払寄付金	226,000	800,000	△ 574,000
支払奨学金	5,937,280	5,027,289	909,991
業務委託費	11,484,094	13,939,719	△ 2,455,625
雑費	3,653,847	2,071,531	1,582,316
普及広報費	370,858	1,073,259	△ 702,401
事業費計	86,379,759	76,277,380	10,102,379
管理費			
役員報酬	1,432,425	1,563,944	△ 131,519
管理人件費	8,953,327	8,143,345	809,982
福利厚生費	539,616	0	539,616
会議費	439,154	23,061	416,093
旅費交通費	201,288	27,562	173,726
通信運搬費	450,884	213,016	237,868
減価償却費	469,660	513,524	△ 43,864
印刷製本費	255,537	31,570	223,967
賃借料	3,115,200	3,115,200	0
保険料	25,668	0	25,668
諸謝金	50,000	0	50,000
租税公課	25,000	2,600	22,400
業務委託費	1,837,000	997,975	839,025
雑費	2,482,735	2,586,956	△ 104,221
管理費計	20,277,494	17,218,753	3,058,741
経常費用計	106,657,253	93,496,133	13,161,120
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 6,695,565	△ 24,759,726	18,064,161
基本財産評価損益等	△ 1,204,000,000	1,040,000,000	△ 2,244,000,000
評価損益等計	△ 1,204,000,000	1,040,000,000	△ 2,244,000,000
当期経常増減額	△ 1,210,695,565	1,015,240,274	△ 2,225,935,839
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
その他の経常外収益			
受取寄付金	43,010,224	9,079,440	33,930,784
その他の経常外収益計	43,010,224	9,079,440	33,930,784
経常外収益計	43,010,224	9,079,440	33,930,784
(2) 経常外費用			
その他の経常外費用			
支払寄付金	22,895,852	2,601,038	20,294,814
その他の経常外費用計	22,895,852	2,601,038	20,294,814
経常外費用計	22,895,852	2,601,038	20,294,814
当期経常外増減額	20,114,372	6,478,402	13,635,970
当期一般正味財産増減額	△ 1,190,581,193	1,021,718,676	△ 2,212,299,869
一般正味財産期首残高	8,512,193,452	7,490,474,776	1,021,718,676
一般正味財産期末残高	7,321,612,259	8,512,193,452	△ 1,190,581,193
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	7,321,612,259	8,512,193,452	△ 1,190,581,193